A

Prefeitura de Municipal de Manhumirim
Estado de Minas Gerais

Oficio: 29/2023

Sec. Munic. de Obras, Desenvolvimento Urbano e Vias Públicas

CNPJ: 18.392.530/0001-98

Com os cordiais cumprimentos e em resposta ao requerimento n° 27/2023
de Autoria do Vereador Mario Sidney Nolasco Junior que pede informações sobre
Convênio de iluminação Pública,

Manhumirim, 29 de Março de 2023

A secretaria de Obras Vem informar, que há uma previsão de troca de
lâmpadas para led de 2252 pontos de iluminação, e já foram trocados
aproximadamente 1800 pontos, desses 1587 já foram efetivados na Energisa.

Início do Mês terá nova medição das lâmpadas e também será enviado 0
ajuste para Energiza; em percentual de pontos 70% já estão trocados;

A durabilidade estimada da lâmpada é de 10 a 15 anos com índice de
quebra da ordem de 0,05%;

Atenciosamente,

o prazo de manutenção dos pontos é de 7 dias a partir da abertura do chamado
pelo Call center 08006061535.

Câmara Municipal de Manhumirim

Sérgio Batista Cardoso

Sec. Munic. de Obras, Desenvolvimento Urbano e Vias Públicas

{ "type": "Document", "isBackSide": false }